機１

第 531 回 役員会（臨時） 議事概要

１ 日 時  令和４年１月 24日（月） ９時 33分～10時 27 分

２ 場 所  Zoom 会議

３ 出席者  構成員８名：

牛木学長，川端理事，小久保理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，

成田理事，塚本理事

       陪席者３名：

        冨田特命理事，田代監事，逸見監事，

４ 審議事項

（１）「ウィズコロナ時代の新たな医療に対応できる医療人材養成事業」への申請

について

「ウィズコロナ時代の新たな医療に対応できる医療人材養成事業」への申請に

ついて，資料１に基づき審議が行われ，意見を基に修正を行い，提出することが

承認された。

（主な意見及び質疑等）

 ・メニュー１の教育設備導入に関して，必要とする機器の導入理由が弱いとの

ご指摘いただいており，文章を追加するか判断しかねている。

 ・高速，低遅延で，５Ｇが開通すれば対応できるような文言を若干加えればよ

いのではないか。

 ・他の大学との比較において，足りていない部分などがあれば，付け加えるこ

とにより採択するべき必要性がわかりやすい申請になると思う。

（２）「デジタルと専門分野の掛け合わせによる産業 DX をけん引する高度専門人材

育成事業」への申請について

「デジタルと専門分野の掛け合わせによる産業 DX をけん引する高度専門人材

育成事業」への申請について，資料２に基づき審議が行われ，意見を基に修正を

行い，提出することが承認された。

（主な意見及び質疑等）

   ・農業と災害が並列になっているようにも読めるため，農業の中に自然災害対

応があるとの内容にするとすっきりすると思う。農業であれば，農業を主と

した申請内容にすると提案が生きてくると思う。

   ・パワーポイント資料について，文字数が過度であり，整理を行って欲しい。